



**URZĄD GMINY KIKÓŁ**  
**UL. PLAC KOŚCIUSZKI 7**  
**87-620 KIKÓŁ**

[urząd@kikol.pl](mailto:urząd@kikol.pl)  
tel. fax (54) 289 46 70

<b>Nazwa sprawy</b>	Wydanie zaświadczenia o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą przez obywatela polskiego lub cudzoziemca zamieszkałego w Polsce nie mającego obywatelstwa żadnego państwa
<b>Opis</b>	Wydanie zaświadczenia o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą przez obywatela polskiego lub cudzoziemca zamieszkałego w Polsce nie mającego obywatelstwa żadnego państwa
<b>Stanowisko pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie sprawy</b>	Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
<b>Wymagane dokumenty</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Wniosek o wydanie zaświadczenia o możliwości prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą.</li><li>2. Osoba, która pozostawała już w związku małżeńskim załącza odpis prawomocnego orzeczenia sądu o rozwodzie (dla osoby rozwiedzionej). Jeżeli rozwód nastąpił za granicą, należy przedłożyć oryginalny odpis orzeczenia wraz z urzędowym tłumaczeniem na język polski. Ocena skuteczności orzeczenia zagranicznego sądu dokonana zostanie po przedłożeniu wymienionych dokumentów. W zależności od czasu jego wydania i kraju, z którego ono pochodzi, orzeczenie podlegać będzie skuteczności z mocy prawa (ex lege) lub będzie dopuszczane do obiegu prawnego na terenie RP po uprzednim jego uznaniu przez sąd okręgowy w kraju.</li><li>3. Pisemne zapewnienie o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa, złożone przed kierownikiem USC w kraju, a za granicą - przed polskim konsulem.</li><li>4. Dokument potwierdzający stan cywilny przyszłego małżonka.</li><li>5. Dowód uiszczenia należnej opłaty skarbowej.</li><li>6. Do wglądu: dokument tożsamości wnioskodawcy.</li></ol>

<p><b>Miejsce składania dokumentów</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>URZĄD GMINY KIKÓŁ</b>  <b>UL. PLAC KOŚCIUSZKI 7</b>  <b>87-620 KIKÓŁ</b>  <b>Urząd Stanu Cywilnego pok. Nr 2</b>  w godzinach od 7<sup>15</sup> do 15<sup>15</sup>  e-mail: ewidencja@kikol.pl  <b>tel.fax 54 289 46 70 wew. 24</b></p>
<p><b>Termin załatwienia sprawy</b></p>	<p>Bez zbędnej zwłoki.</p>
<p><b>Odwołanie</b></p>	<p>Do sądu rejonowego właściwego ze względu na siedzibę urzędu stanu cywilnego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia odmowy.</p>
<p><b>Oplaty</b></p>	<p><b>38 zł</b> – opłata skarbową za wydanie zaświadczenia.</p> <p>Opłatę skarbową należy dokonać bezpośrednio w kasie UG lub na rachunek bankowy Urzędu.</p>
<p><b>Podstawa prawna</b></p>	<p>1.Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. - Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. 2014.1741).  2.Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U.2015.783- j. t.).</p>
<p><b>Załączniki</b></p>	<p>Podanie o wydanie zaświadczenia o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą.</p>
<p><b>Uwagi</b></p>	<p>Ważność zaświadczenia opatrzona jest terminem 6 miesięcy. Po upływie tego terminu zaświadczenie traci moc.</p>